

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

terça-feira, 26 de março de 2019 | Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

SUMÁRIO

- RESUMO DE CONTRATO Nº 034-2019, TP 007/2019.
- 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO № 118/2018.
- 1º TERMO APOSTILAMENTO CONTRATOS 083 084 E 085/2019
- DECRETO Nº 2378; DECRETO Nº 2379; DECRETO Nº 2380.



Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

terça-feira, 26 de março de 2019 | Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATO Nº 034-2019, TP 007/2019.

TOMADA DE PREÇOS 007/2018 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO - Objeto: Contratação de empresa para Executar Serviços de Infraestrutura Urbana com a revitalização da Praça São José na sede do município de João Dourado/BA, Convênio SICONV nº 036680/2018. CONTRATADA: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.730.365/0001-70 - Contrato nº 034/2019 - VIr. R\$ 403.316,43; Dot. Orçm. Órgão / Unidade: Secretaria Municipal de Obras, Projeto / Atividade: 15.451.0090.1025, Elemento de Despesa: 44905100, Fonte: Convênio. Data Ass. 30/01/19; Vig. Até 30/05/19 - Celso L. Dourado - Prefeito Municipal.



Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

terça-feira, 26 de março de 2019 | Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 Fone – 74 3668 1306 – E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS CNPJ: 12.072.479/0001-50 1° TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 118/2018.

CREDENCIAMENTO Nº 004/18 – Contratante: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO BAHIA; Emp. Contratada: CARDOSO SAÚDE EIRELI – ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o reajuste dos valores no CT. Nº 118/2018, com acréscimo de 25 % equivalente ao valor de R\$ 42.044,73 (quarente e dois mil quarente e quatro reais e setenta e três centavos), elevando seu valor global de R\$ 168.178,92 (cento e sessenta e oito mil cento e setenta e oito reais e noventa e dois centavos), para R\$ 210.223,65 (duzentos e dez mil duzentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos), Data de Assinatura 01/03/2019 – Celso Loula Dourado – Prefeito Municipal.



Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

terça-feira, 26 de março de 2019 | Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48 PRIMEIRO TERMO DE APÓSTILAMENTO CONTRATOS 083,084 e 085/2019.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA; Emp. Contratadas: MONIA SUELLYD VIEIRA DE OLIVEIRA 02972483596; LINDINALVA ALVES ARAGÃO 39718522549 e MARIA DE LOURDES BRITO: O presente Termo de apostilamento tem por finalidade a inclusão das Dotações Orçamentárias: 02.05.02 – FUNDO DE EDUCAÇÃO, 12.122.0020.2060 - 27.812.0080.2018 - 13.392.0040.2021 Elemento Despesa: 3390.36.00 - 3390.39.00 - 3390.04.00 - 3390.30.00, passando a vigorar além das contidas no contrato citados, nas mesmas condições do contrato original, contado a partir da assinatura do presente Termo de apostilamento; Data de Assinatura 01/03/19 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.



Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

terça-feira, 26 de março de 2019 | Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1

Decreto



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO CNPJ - 13.891.510/0001-48

DECRETO № 2378, DE 26 DE MARÇO DE 2019.

EXONERA ESTER COSTA DOURADO DO CARGO DE ASSISTENTE DE SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, Ester Costa Dourado do cargo de Assistente de Secretaria, vinculado a Secretaria de Assistência Social do Município de João Dourado - Bahia, nomeado pelo Decreto nº 2101, de 01 de Fevereiro de 2017.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação retroagindo os seus efeitos ao dia 01 de março de 2019.

Publique-se.

João Dourado - Bahia, em 26 de Março de 2019.





Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

terça-feira, 26 de março de 2019 | Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO CNPJ - 13.891.510/0001-48

DECRETO № 2379, DE 26 DE MARÇO DE 2019.

NOMEIA ESTER COSTA DOURADO PARA O CARGO DE COORDENADOR (A) DE PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, **Ester Costa Dourado** para o cargo de Coordenador (a) de Programas, vinculado a **Secretaria de Assistência Social** do Município de João Dourado – Bahia.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação retroagindo os seus efeitos ao dia 01 de março de 2019.

Publique-se.

João Dourado – Bahia, em 26 de Março de 2019.

CELSO LOULA DOURADO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO





Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

terça-feira, 26 de março de 2019 | Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

DECRETO № 2380, DE 26 DE MARÇO DE 2019.

NOMEIA ROMERITO RODRIGUES DUARTE PARA 0 CARGO DE DIRETOR ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, Romerito Rodrigues Duarte para o cargo de Diretor Administrativo, vinculado a Secretaria de Educação do Município de João Dourado -Bahia.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação retroagindo os seus efeitos ao dia 01 de março de 2019.

Publique-se.

João Dourado - Bahia, em 26 de Março de 2019.

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO



Página 007